
Republikas pilsētu un novadu 
vēlēšanu komisiju 

finansēšana



CVK 2019. gada 4. aprīļa lēmums Nr. 32

Par finansējuma sadalījumu

republikas pilsētu un novadu

vēlēšanu komisijām

2019.g. Eiropas Parlamenta 

vēlēšanām 



Konts Valsts kasē

Finansējums tiek ieskaitīts:
•100% apmērā - maijā

Pēc vēlēšanām:

•Neizmanto līdzekļu atlikums jāieskaita 
CVK kontā

•Pašvaldības grāmatvedība nodrošina  
pārskata par finanšu izlietojumu 
iesniegšanu Valsts kases elektronisko   
pakalpojumu portālā  



Finansējuma izlietojums

• Ja paredzamā neizpilde pārsniedz 10% no piešķirtā 
finansējuma, informēt CVK, lai varētu veikt 
finansējuma pārdali



Atlīdzība

•Atalgojums vēlēšanu komisiju locekļiem
•Saskaņā ar CVK 2019.g. 4. aprīļa lēmumu Nr. 31
•50% piemaksa par darbu nakts stundās (no plkst. 

22.00 līdz 06.00)
•Nostrādātās stundas uzskaita darba laika uzskaites 

tabulā

•Atalgojums pieaicinātajām personām

•Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas:
• 24,09%
• Pensionāriem 21,31%



Saimnieciskie izdevumi 
(komandējumi un pakalpojumi)

• Komandējumu dienas nauda 6 EUR dienā

• Pasta un telefona sakaru apmaksa

• Administratīvie izdevumi – apmācības semināru rīkošanas 
izmaksas

• Transporta izdevumi

• Transportlīdzekļu noma

• Iekārtu un inventāra noma

• Iecirkņa iekārtošanas pakalpojumi

• Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi

• Telpu noma – atsevišķos gadījumos, kad vēlēšanu iecirkni 
nav iespējams izvietot pašvaldības telpās



Saimnieciskie izdevumi 
(preces)

• Biroja preces – papīrs, mapes, reģistri , kabatiņas, rakstāmpiederumi, 
saspraudes, līme, tintes kasetes

• Inventārs un priekšmeti, kuru vērtība ir līdz 500 euro par vienību vai 
kalpošanas laiks mazāks par 1 gadu

• Degviela

• Pirmās palīdzības aptieciņas – tikai pārsiešanas līdzekļi

• Telpu uzkopšanas līdzekļi

• Ēdināšanas izdevumi



Saimnieciskie izdevumi 

•Transporta izdevumi:
• Līgums ar juridisku personu, kurā atrunāti izcenojumi (par 

stundām, par km). Darbu izpildi apliecina apstiprināta 
ceļazīmes kopija vai darba pieņemšanas akts

• Līgums ar vēlēšanu komisijas locekli vai pieaicināto 
personu par tās īpašumā vai valdījumā esoša 
transportlīdzekļa izmantošanu
• Pievienojama tehniskās pases kopija
• Aizpildāma ceļazīme
• Kompensē izlietotās degvielas iegādes izdevumus 

atbilstoši pievienotam degvielas iegādes čekam



Saimnieciskie izdevumi 

•Transporta izdevumi:
• Nomas līgums ar fizisku personu

• Līgumā atrunāti nomas nosacījumi
• Pēc izpildes sastāda darba pieņemšanas aktu
• Pirms apmaksas tiek ieturēts iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis



Saimnieciskie izdevumi  (ēdināšana)

CVK 2014.g. 4. aprīļa INSTRUKCIJA

Kārtība, kādā vēlēšanu komisiju 
un vēlēšanu iecirkņu komisiju 
locekļiem kompensē ēdināšanas 
izdevumus Saeimas vēlēšanu, 
Eiropas Parlamenta vēlēšanu un 
tautas nobalsošanas dienā

Vēlēšanu komisijas locekļiem un 
personām, kuras pilda vēlēšanu 
komisijas locekļa pienākumus      

5,69 €



Paldies par uzmanību!


